令 和 8 年 ３月 3 日

北九州市財政・変革局

報道機関各位

「令和７年度 北九州市政変革推進会議」を開催！
～令和７年度の市政変革の取組み等について外部有識者からの意見聴取～

北九州市では、基本構想等に基づいた行財政運営を将来にわたって着実に進め、未来への

挑戦を続ける都市としての持続可能性を保ち、安心安定した生活環境を次世代に引き継ぐべ

く、市政変革の取組みを進めています。

この度、北九州市政変革推進プランの策定にご協力をいただいた有識者の方々に、客観

的・専門的立場からの視点で、令和７年度の取組みの評価や、次年度に向けた助言をいただく

ことを目的に、下記のとおり、「令和７年度 北九州市政変革推進会議」を開催します。

つきましては、ご多忙の折と存じますが、取材方よろしくお願いします。

記

１ 開催概要について

（１）日時    令和８年３月９日（月）１３：30～１５：3０

（２）場所    北九州市役所本庁舎 ３階 大集会室

（３）次第（予定）   令和７年度の市政変革の取組み等について

（４）参加者（予定）   北九州市長 武内和久、北九州市副市長 江口哲郎、構成員ほか

（５）公開・傍聴 会議は公開（フルオープン）、一般傍聴可（事前登録不要）

   YouTube ライブ配信あり（URL は HP に後日掲載予定）

２ 北九州市政変革推進会議の概要について

  （１）目的

市政変革の取組を推進するにあたり、広く有識者から意見を聴取することにより、客観的・

専門的立場からの視点を反映するとともに、市政変革の取組の透明性の確保を図る。

  （２）構成員

別紙「北九州市政変革推進会議 構成員」のとおり

  （３）これまでの開催状況

令和５年度に設置し、北九州市政変革推進プランの策定に向けた意見聴取等のため、計

４回の会議を開催した。

令和６年度は、令和７年度の市政変革の取組み等について意見聴取等のため、１回の会

議を開催した。

【お問合せ先】

財政・変革局市政変革推進室

担当：髙原、石川

TEL：０９３‐５８２‐３１７０

PRESS RELEASE

北九州市政変革推進会議 構成員

（敬称略・50 音順）

氏名 所属・役職名

井上 龍子 八幡駅前開発株式会社 代表取締役社長

江夏 あかね
株式会社野村資本市場研究所 野村サステナビリティ研究

センター長

遠藤 直人 株式会社 YE DIGITAL 特別顧問

岡野 武治 岡野バルブ製造株式会社 代表取締役社長

木下 結香子 阿部哲茂法律事務所 弁護士

勢一 智子 西南学院大学 法学部 教授

辻  琢也 一橋大学大学院 法学研究科 教授

津田 純嗣  北九州商工会議所 会頭

柳井 雅人 北九州市立大学 学長

吉水 請子 極東ファディ株式会社 取締役 総合企画本部 本部長

計 10 名

別 紙

【座長】